2、公司控股股东、实际控制人及实际控制人的一致行动人简介

（1）吴志敏

吴志敏先生：中国国籍，无永久境外居留权，1963 年 8 月出生，上海交大

EMBA，高级经济师、高级工程师，身份证号码：33022719630821。1987

年至 1995 年任上海医用诊察仪器厂宁波分厂技术厂长，1995 年至 1998 年任鄞

县医用高分子器件厂厂长，1998 年至 2016 年 5 月任天益有限执行董事兼经理，

2016 年 5 月至今任发行人董事长兼总经理。全国医用体外循环设备标准化技术

委员会委员、《心血管植入物和人工器官血液净化装置的体外循环血路

（YY0267-2008）》和《血液透析及相关治疗血液净化装置的体外循环血路

（YY0267-2016）》国家行业标准的主要起草人之一、浙江省消毒产品标准化

技术委员会委员、浙江省医疗器械行业协会副会长、宁波市医疗器械行业协会

副会长、宁波市商会副会长、宁波市工商业联合会常务委员、宁波东钱湖旅游

度假区商会会长。

（2）吴斌

吴斌先生：中国国籍，拥有加拿大永久居留权，1987 年 12 月出生，本科

24

学历，身份证号码：33022719871224。2012 年 12 月毕业于英属哥伦比亚

大学（加拿大 UBC），2013 年至 2016 年任宁波天益三氧消毒设备有限公司的

执行董事兼经理，2013 年至 2016 年 5 月任天益有限销售部经理。2016 年 5 月

至今，任发行人董事、副总经理，以及泰瑞斯科技执行董事、总经理。

（3）张文宇

张文宇先生，中国国籍，无永久境外居留权，毕业于宁波大学，系发行人

实际控制人吴志敏的外甥，身份证号码：33022719910807，住所为浙江省

宁波市鄞州区姜山镇张华山新村 182 号。2013 年 4 月至今任发行人技术研发部

职员。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人及实际控制人的一致行动人的股

权结构控制关系图

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激

励计划及相关安排

（一）已经制定或正在实施的员工持股计划或股权激励计划及相关安排

截至本上市公告书出具日，公司不存在已经制定或正在实施的员工持股计

划或股权激励计划及相关安排。

（二）已经实施完毕的股权激励计划及相关安排

截至本上市公告书出具日，公司不存在已经实施完毕的股权激励计划及相

25

关安排。

（三）已经实施完毕的员工持股计划及相关安排

截至本上市公告书出具日，公司不存在已经实施完毕的员工持股计划及相

关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 数量

（股）
占比

数量

（股）
占比

一、限售流通股

吴志敏 28,000,000  63.33% 28,000,000  47.50%
自上市之日起

锁定 36 个月

吴斌 12,000,000  27.14% 12,000,000  20.36%
自上市之日起

锁定 36 个月

金浦国调基金  2,210,526  5.00%  2,210,526  3.75%
自上市之日起

锁定 12 个月

丁晓军  1,400,000  3.17%  1,400,000  2.37%
自上市之日起

锁定 12 个月

张文宇  600,000  1.36%  600,000  1.02%
自上市之日起

锁定 36 个月

网下限售股份 - - 760,626 1.29%
自上市之日起

锁 6 个月

小计 44,210,526 100.00% 44,971,152 76.29% -

二、无限售流通股

无限售流通股 - - 13,976,216 23.71% -

小计 - - 13,976,216 23.71% -

合计 44,210,526 100.00% 58,947,368 100.00% -

注 1：公司不存在表决权差异安排。

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权。

六、本次上市前的股东人数及持股数量前十名股东的情况

本次发行结束后上市前，公司股东总数为 18,527 名，其中前十名股东持有

股票的情况如下：

序号

股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

26

序号

股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 吴志敏 28,000,000  47.50% 自上市之日起锁定 36 个月

2 吴斌 12,000,000  20.36% 自上市之日起锁定 36 个月

3 金浦国调基金  2,210,526  3.75% 自上市之日起锁定 12 个月

4 丁晓军  1,400,000  2.37% 自上市之日起锁定 12 个月

5 张文宇  600,000  1.02% 自上市之日起锁定 36 个月

6
国泰君安证券股份有限公司

（注）
159,001 0.27% -

7

中国工商银行股份有限公司

企业年金计划－中国建设银

行股份有限公司

17,402 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自上

市之日起锁定 6 个月